CODIGO:; 305-140-PRO01-FOR02
UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR

VERSION: 1

PAG.: 1de

JURI

FECHA: 13/11/2009

Vailedupar, 22 de Junio de 2015

JURIL 140-371
Doctor:

JESUALDO HERNANDEZ MIELES
Rector

Universidad Popular del Cesar

E. S. D.

ASUNTO: ENVIO DE CONCEPTO JURIDICO

Cordial saludo:

En atencién a su oficio de fecha 18 de Junio de 2015, mediante el cual solicitd la Evaluacion
Juridica a las propuestas presentadas para la verificacion de los requisitos legales, segun
CONVOCATORIA PUBLICA No. 005-2015, por los proponentes “ZONA GREEN TECNOLOGIES
S.A.S.”, “INGENIERIA SOFTWARE & COMPUTADORES LTDA.”, “HELITEB S.A.8.” y
“SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA S.A.S. — SDT INGENIERIA”, cuyo objeto es
“SUMINISTRO E INSTALACION DEL SISTEMA DE CABLEADO ESTRUCTURADO (SISTEMA
DE VOZ, DATOS, CORRIENTE NORMAL Y REGULADA) PARA LA SECCIONAL DE
AGUACHICA; SUMINISTRO E INSTALACION DE UN BALANCEADOR DE CARGA DE
ENLACE DE INTERNET, EQUIPO ACTIVO DE COMUNICACIONES Y EQUIPOS DE
PROTECCION ELECTRICA UPS”, para determinar si estas cumplen © no los requisitos legales,
mediante el presente escrito, me permito remitir el concepto solicitado en seis (6) folios.

Con invariable respeto,

ALDEMAR MONTEJO ZAPATA
Jefe Oficina Juridica (E)

ANEXO: LO CITADO EN SEIS (6) FOLIOS
CARPETA CONTENTIVA DEL PROCESO CONTRACTUAL (f
. "'."F—___'__"._r-’
RECIBI:
FECHA |
224e (q,a 1 S
W A8

Balneario Hurtado. Via a Pitillal. Teléfono (095) 5847910 ext. 1026 — 1064 juridica@unicesar.edu.co
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JURIDICA INFORME JURIDICO DE VERIFICACION DE REQUISITOS LEGALES

FINANCIERA

TECNICA

ECONOMICA

REFERENCIA: SUMINISTRO E INSTALACION DEL SISTEMA DE CABLEADO
ESTRUCTURADO (SISTEMA DE VOZ, DATOS, CORRIENTE NORMAL Y REGULADA)
PARA LA SECCIONAL DE AGUACHICA; SUMINISTRO E INSTALACION DE UN
BALANCEADOR DE CARGA DE ENLACE DE INTERNET, EQUIPO ACTIVO DE
COMUNICACIONES Y EQUIPOS DE PROTECCION ELECTRICA UPS.

Respetado Doctor:

En virtud del oficio de fecha 18 de Junio de 2015, a través del cual se solicito la
evaluacion juridica a las propuestas presentadas para la contratacién

referenciada, me permito rendirle el resultado de esta evaluacion en los siguientes
términos:

EN CUANTO A LA DOCUMENTACION QUE CONFORMA LA ETAPA
PRECONTRACTUAL.:

CUMPLE

REQUISITOS
Estudio de Conveniencia y Oportunidad Generando la
Necesidad Del Servicio No. 441-27-04- 2015.
Solicitud De Disponibilidad Presupuestal.
Certificado De Disponibilidad Presupuestal.
Convocatoria Publica.
Ofertas.
Oficio de Comision Veeduduria por parte de la Oficina
Control Interno.
Planiila de Recibo de Propuesta

NO

—

|| W)

Acta de Cierre y Apertura de Propuestas
Oficio Solicitando La Evaluacidn Juridica.

x| x| xix([x| Xx|&

©o|~




CODIGO: 305-140-PRO06-FORD?
UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR

VERSION: 1

PAG..2de 6
EVALUACION JURIDICA A PROPUESTAS

CONTRACTUALES
FECHA: 13/11/2009

PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “ZONA GREEN TECNOLOGIES
S.A.S8.:

REQUISITOS EXIGIDOS ANEXO | SUMPLE | FoLios
« Carta de presentacion de la oferta firmada por el X X 02

representante legal de la persona juridica o por 1a persona
designada para representaria conforme Anexo 1.

« Cédula de Ciudadania. OBSERVACIONES X

. Certificado de Existencia y Representacion Legal expedido X X 03
por la Camara de Comercio con una vigencia no mayor de
30 dias.

« Certificado de cumplimiento de obligaciones con el Sistema X X 03
General de Seguridad Sccial y Aportes Parafiscales.

. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del proponente, X X 01

expedido por la Procuradurla General de ia Nacion.
OBSERVACIONES

. Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal de X X 01
la empresa y del proponente expedido por ia Contraloria
General de la Republica.

. Certificados de Antecedentes Judiciales de la persona X X 01
natural o del Representante Legal.

. Certificado de Registro Unico Tributario — "RUT". X X 01

+ Certificado de Inscripcién en el Registro de Proponentes - X X 13
“RUP"

. Péliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta. X X 10

OBSERVACIONES:

No presenté Fotocopia de la Cédula de Ciudadania dei sefior JOSE MANUEL CORTES
DAVID - SUBSANADO

No presentd el Certificado de Antecedentes Disciplinarios del sefior JOSE MANUEL
CORTES DAVID - SUBSANADO

Presentd el Certificado de Inscripcion en el Registro de Proponentes — “RUP” mayor a.
treinta (30) dias del recibo de la propuesta — SUBSANADO

CUMPLEN JURIDICAMENTE




CODIGO: 305-140-PRO06-FORO1
UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR

VERSION: 1

PAG. 3de 6
EVALUACION JURIDICA A PROPUESTAS

CONTRACTUALES
FECHA: 13/11/2009

PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “INGENIERIA SOFTWARE &
COMPUTADORES LTDA.”:

REQUISITOS EXIGIDOS ANEX | COMPLE. FoLios
. Carta de presentacion de la oferta firmada por el X X 02
representante legal de la persona juridica o por la
persona designada para representarla conforme
Anexo 1.
« Cédula de Ciudadania. X X 01
. Certificado de Existencia y Representacion Legal X X 07
expedido por la Camara de Comercio con una
vigencia no mayor de 30 dias.
. Certificado de cumplimiento de obligaciones con el X X 05
Sistema General de Seguridad Social y Aportes
Parafiscales.
. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del X X 02
proponente, expedido por la Procuraduria General de
la Nacion.
. Certificado de Antecedentes de Responsabilidad X X 01
Fiscal de la empresa y del proponente expedido por la
Contraloria General de la Republica.
. Certificados de Antecedentes Judiciales de la persona X X 01
natural o del Representante Legal.
. Certificado de Registro Unico Tributario - “RUT". X X 01
. Certificado de Inscripcion en el Registro de X X 37
Proponentes — "RUP”
+ Paliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta. X X 03

OBSERVACIONES:

CUMPLEN JURIDICAMENTE
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PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “HELITEB S.A.S.”:

REQUISITOS EXIGIDOS | anexo [EMEE FoLios
. Carta de presentacion de la oferta firmada por el X X 02

representante legal de la persona juridica o por la persona
designada para representarla conforme Anexo 1.

« Cédula de Ciudadania. X X 01

. Cerificado de Existencia y Representacion Legal expedido X X 05
por la Camara de Comercio con una vigencia no mayor de
30 dias.

. Certificado de cumplimiento de obligaciones con el Sistema X X 01
General de Seguridad Social y Aportes Parafiscales.

. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del proponente, X X 01
expedido por la Procuraduria General de la Nacion.
OBSERVACIONES

. Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal de X X 01

la empresa y del proponente expedido por la Contraloria
General de la Republica. OBSERVACIONES

. Certificados de Antecedentes Judiciales de la persona X X 01
natural o del Representante Legal. OBSERVACIONES

. Cerificado de Registro Unico Tributario - “RUT" X X 01
OBSERVACIONES

. Certificado de Inscripcion en el Registro de Proponentes — X X 20
“RUP”

« Poliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta. X X 02

OBSERVACIONES:

No presento el Certificado de Antecedentes Disciplinarios del sefior EDINSON FERNANDO
RODRIGUEZ BONILLA, ni el de la empresa — SUBSANADO

No presentd el Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal del sefor EDINSON
FERNANDO RODRIGUEZ BONILLA, ni el de la empresa — SUBSANADO

No presentd el Certificados de Antecedentes Judiciales del sefior EDINSON FERNANDO
RODRIGUEZ BONILLA — SUBSANADO

No presentd el Certificado de Registro Unico Tributario — “RUT” - SUBSANADO

oM
CUMPLEN JURIDICAMENTE ;. (
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PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “SOLUCIONES DE
TECNOLOGIA E INGENIERIA S.A.S. — SDT INGENIERIA”:

REQUISITOS EXIGIDOS ANEXO [-SUNELE | FoLios
. Carta de presentacion de la oferta firmada por el X X 02

representante legal de la persona juridica o por la persona
designada para representaria conforme Anexo 1.

. Cédula de Ciudadania. OBSERVACIONES X X 01
« Certificado de Existencia y Representacion Legal expedido X X 09
por la Camara de Comercio con una vigencia no mayor de
30 dias.
. Certificado de cumplimiento de obligaciones con el Sistema X X 01
General de Seguridad Social y Aportes Parafiscales.
OBSERVACIONES
« Certificado de Antecedentes Disciplinarios del proponente, X X 02

expedido por la Procuraduria General de la Nacion.

. Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal de X X 01
la empresa y del proponente expedido por la Contraloria
General de la Republica. OBSERVACIONES

. Certificados de Antecedentes Judiciales de la persona X X 01
natural o del Representante Legal.

. Certificado de Registro Unico Tributario — "RUT". X X 01

« Certificado de Inscripcién en el Registro de Proponentes — X X 51
“RUP"

« Poliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta. X X 02

OBSERVACIONES:

No presenté Fotocopia de fa Cédula de Ciudadania del sefior DIEGO FELIPE HERNANDEZ
SANABRIA — SUBSANADO

Presentd el Certificado de cumplimiento de obligaciones con el Sistema General de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales firmado por la revisora fiscal pero no aporto ni la tarjeta profesional ni
el certificado de antecedentes que expide la Junta Central de Contadores — SUBSANADO

No presentt el Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal de! sefior DIEGO FELIPE
HERNANDEZ SANABRIA - SUBSANADO

CUMPLEN JURIDICAMENTE
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CONCLUSION DE LA EVALUACION:

LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LA FIRMA “ZONA GREEN
TECNOLOGIES S.A.S.”, “INGENIERIA SOFTWARE & COMPUTADORES
LTDA.”, “HELITEB S.A. S ” y “SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA
S.A.S. — SDT INGENIERIA”; cumplen con los requisitos legales exigidos dentro
de la invitacion a cotizar.

CUMPLEN JURIDICAMENTE

Con invariable respeto,

ALDEMAR MONTEJO ZAPATA
Jefe Oficina Juridica (E}




Universidad
Popular del Cesar  Juntos Hacemos i/1as

COORDINACION GRUPO T Por Ia Universidad?
GESTION CONTABLE

CGGC -203-103 07- 235

Valledupar, 24 de Junio de 2.015

Doctor

JESUALDO HERNANDEZ MIELES
Rector |

Universidad Popular del Cesar

Respetuoso Saludo.

En atencion a su oficio de fecha 22 de Junio de 2015, me permito enviar en dos (02} folios
Evaluacion Financiera de las propuestas presentadas por Las firmas HELITEB S.A.S (Sin
¢oliar), SONA GREEN TECHNOLOGIES, INGENIERIA, SOFTWARE Y COMPUTADORES I1S&C Y
SOLUCIONES DE TECNOLOGIA Y COMPUTADORES SAS, Cuyo objeto €s! “SUMINISTRO E
INSTALACION DEL SISTEMA DE CABLEADO ESTRUCTURADO (SISTEMA DE VOZ, DATOS,
CORRIENTE NORMAL Y REGULADA) PARA LA SECCIONAL DE AGUACHICA; SUMINISTRO E
INSTALACION DE UNA SOLUCION WI-Fi INTELIGENTE Y SUMINISTRO E INSTALACION DE UN
BALANCEADOR DE CARGA DE ENLACES DE INTERNET,  EQUIPOS ACTIVOS DE
COMUNICACIONES Y EQUIPOS DE PROTECCION ELECTRICA UPS”..

Hacemos llegar también cuatro (04) paquetes de las propuestas en original y copia
enviadas a esta coordinacion.

Atentamente,

Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) {5) 6736203 EXT, 1005
Valledupar Cesar Colombia
www.unicesar.edu.co
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Valledupar, 24 de Junio de 2015

CONCEPTO FINANCIERO

OBJETO: “SUMINISTRO E INSTALACION DEL SISTEMA DE CABLEADO ESTRUCTURADO (SISTEMA DE
VOZ, DATOS, CORRIENTE NORMAL Y REGULADA) PARA LA SECCIONAL DE AGUACHICA; SUMINISTRO
E INSTALACION DE UNA SOLUCION WI-FI INTELIGENTE Y SUMINISTRO E INSTALACION DE UN
BALANCEADOR DE CARGA DE ENLACES DE INTERNET, EQUIPOS ACTIVOS DE COMUNICACIONES Y
EQUIPOS DE PROTECCION ELECTRICA UPS".

En el siguiente cuadro se detallan los documentos relacionados con el aspecto financiero, presentados
en las ofertas de los siguientes proponentes: HELITEB S.A.S (Sin foliar), SONA GREEN TECHNOLOGIES,
INGENIERIA, SOFTWARE Y COMPUTADORES 1S&C Y SOLUCIONES DE TECNOLOGIA Y COMPUTADORES
SAS; las cuales hacen parte integral del expediente donde reposan todo lo concerniente al proceso
precontractual del citado objeta.

INGENIERIA, SOLUCIONES DE
INFCRMACION FINANCIERA A HELITEB 5.A.5 SONA GREEN SOFTWARE Y TECNDLOGIA Y
DICIEMBRE 31 DE 2014 TECHNDLOGIES COMPUTADGCRES COMPUTADORES
1S8.C
Fotocopla del RUP S| Sl (16-28} $1{22-40) S1(20-70)
indice de Liguidez 21.68 Cumple 2.25 Cumple (18) 2.94 Cumple (23) 2.32 Cumple (25)
Nivel de Endeudamiento 0.26 Cumple 0.59 Cumple [18) 0.42 Cumple (23) 0.58 Cumple (25}

COMENTARIOS

1. HELITEB S.A.S, presentd sin foliar, toda la documentacién financiera requerida en la invitacion
a cotizar, por lo tanto se emite concepto financiero como CUMPLE FINANCIERAMIENTE, de
acuerdo 2 las condiciones v criterios financieros establecidos en los pliegos de condiciones.

2. SONA GREEN TECHNOLOGIES, presentd toda la documentacion financiera requerida en la
invitacion a cotizar, por lo tanto se emite concepto financiero como CUMPLE
FINANCIERAMIENTE, de acuerdo a las condiciones y criterios financieros establecidos en los \
pliegos de condiciones. %0

Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) {5) 5736203 EXT. 1005
Valledupar Cesar Colombia
www.unicesar.edu.co
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GESTION CONTABLE

3. INGENIERIA, SOFTWARE Y COMPUTADORES IS&C, presento toda la documentacién financiera
requerida en la invitacién a cotizar, por lo tanto se emite concepto financiero como CUMPLE
FINANCIERAMIENTE, de acuerdo a las condiciones y criterios financieros establecidos en los
pliegos de condiciones

4. SOLUCIONES DE TECNOLOGIA Y COMPUTADORES SAS, presentd teda la documentacion
financiera requerida en la invitacion a cotizar, por lo tanto se emite concepto financiero como
CUMPLE FINANCIERAMIENTE, de acuerdo a las condiciones y criterios financieros establecidos
en los pliegos de condiciones

CONCEPTO FINANCIERO

Una vez revisado los documentos aliegados a la oficina de la Coordinacion del Grupo de Gestion
Contable, para que se proceda a emitir concepto financiero sobre el citado proceso, me permito
manifestar que las Cuatro (4) ofertas presentadas para emitir concepto solicitado, se concluye lo
siguiente: Que las ofertas sometidas a evaluacion financiera TODAS CUMPLEN FINANCIERAMENTE, de
acuerdo con los criterios y condiciones financieros establecidos en fa presente Convocatoria Publica,
aor lo que se considera que las propuestas presentadas por:

HELITEB S.A.S, CUMPLE FINANCIERAMENTE
SONA GREEN TECHNOLOGIES, CUMPLE FINANCIERAMENTE.
INGENIERIA, SOFTWARE Y COMPUTADORES IS&C, CUMPLE FINANCIERAMENTE.

L R S

SOLUCIONES DE TECNOLOGIA Y COMPUTADORES SAS, CUMPLE FINANCIERAMENTE.

ROBIN JURAD® ABRIL
Coordinaglorfrupo Gestjon Contable (§)

Balneario Hurtado Via a Patiilal. PBX (57) (5) 5736203 EXT. 1005
Valledupar Cesar Colombia
www.unicesar.edu.co
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EVALUACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA
PUBLICA 005 - 2015

A continuacion se presenta la verificacion de requisitos habilitantes y evaluacion de
propuestas de la convocatoria publica No. 005-2015 cuyo objeto es: “SUMINISTRO E
INSTALACION DEL SISTEMA DE CABLEADO ESTRUCTURADO (SISTEMA DE
VOZ DATOS, CORRIENTE NORMAL Y REGULADA) PARA LA SECCIONAL
AGUACHICA: SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA SOLUCION WIF!
INTELIGENTE Y SUMINISTRO E INSTALACION DE UN BALANCEADOR DE
CARGA DE ENLACES DE INTERNET, EQUIPOS ACTIVOS DE COMUNICACIONES
Y EQUIPOS DE PROTECCION ELECTRICA” de acuerdo con los requisitos y
especificaciones sefialadas en los términos de referencia.

Proponentes: " - g st sx e
rORSNees UMICESZ AR
HELITEB SAS RECIBIDO BECTORHIA ;
SONA GREEN TECHNOLOGIES recna 29 JUN 2015 |
INGENIERIA SOFTWARE Y COMPUTADORES 1S8C wora—r L N2 Y
SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA SAS I N 7
5, { !
AN

ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL OBJETO

Se verifico el cumplimiento de los requerimientos técnicos habilitadores de las
propuestas de acuerdo con las condiciones generales y caracteristicas técnicas
obligatorias de acuerdo al numeral 2.2 (ver cuadro resumen tabla Anexo No.1) asi:

1. El proponente HELITEB SAS "no cumple” con las cantidades solicitadas. en
elementos del cableado estructurado: ofertd sélo 120 patch cords o cordones
de puenteo y se solicitaron 120 unidades para administracion en el-Pgtch Panel
y 120 unidades para conexion de los equipos de 1mty 3 mt respectivamente.
Tampoco describe en la oferta las caracteristicas técnicas de la acometida
eléctrica y del Sistema de Tierra. No cumple con las cantidades solicitadas ef;
equipos de comunicaciones (switchs y mddulos de red) puesto que ofertd sél%&
una unidad y la Universidad requiere dos unidades .por cada modelo.
Adicionalmente no oferté un Balanceador WAN en hardware como se solicito.
Propone una interface CISCO VWIC:3-4MFT-T‘l;ﬂEj@éréﬁﬁpji_cacion’fef%ﬁfdeizdat%

y voz que no tiene relacion con lo requerido por (@ g&gjvggs,'idéd. R

Baineario Hurtado Via a Patiilai. PBX (§7) (5) 6846761 EXT. 1063
Vailedupar Cesar Colombia
www.unicesar.edu.co
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2. El Proponente SONA GREEN TECHNOLOGIES no describe en su oferta la
marca de los productos ofertados para el Sistema de Cableado estructurado;,
No establece la marca y modelo del Balanceador WAN ofertado que permita
validar su cumplimiento y no presento certificacion del fabricante del
Balanceador WAN donde indique que el oferente es canal certificado y que lo
respalda en el suministro, instalacion y soporte de la solucion. Adicionalmente
no oferté Unidades de potencia ininterrumpida UPS puesto que en la propuesta
no se encuentra la descripcion (marca y modelo) de las UPS ofertadas.

3. El proponente INGENIERIA SOFTWARE Y COMPUTADORES 1S&C “No
cumple” en el modelo ofertado para el Balanceador WAN puesto que el
hardware propuesto no corresponde a lo solicitado. Propone un equipo DELL
NSAS5600 que es un Firewall con funciones de aceleracion Wan y analisis de
trafico pero no es un balanceador WAN. Ademads requiere para su operacion
suscripcion anual a diferentes filtros generando costos adicionales para la
Universidad.

4. El Proponente SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA SAS “No
cumple” con la garantia requerida para el Sistema de cableado estructurado
que debe ser minimo de 15 aftos para garantia del fabricante por el material del
cableado y de un aio para mano de obra.

CONCLUSION

Las propuestas presentadas por las firmas HELITEB SAS, SONA GREEN
TECHNOLOGIES, INGENIERIA SOFTWARE Y COMPUTADORES [S&C Y
SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA SAS, no cumplen con las
condiciones y caracteristicas técnicas obligatorias (numeral 2.2) de acuerdo con los
argumentos anteriormente expuestos. Por lo anterior no continia el proceso de
evaluacién técnica de las ofertas.

Para constancia se firma el presente informe de evaluacion a los veinticuatro (24) dias
del mes de Junio de 2015. e

= H;'%C, o £ ,‘t_\ 7‘ -
YUMEY ALEXANDRA PINTO SQGLANO
Jeffe Oficina/de Informatica y Sistemas

-

Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5) 6845761 EXT. 1053
Valledupar Cesar Colombla
www.unicesar.edu.co
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